
4728 Lunes 31 mayo 2004 BOE núm. 131

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución del Arsenal de Cartagena por la
que se anuncia Subasta Pública para la con-
tratación de la siguiente obra: Reparación
y reforma del sistema de rectificación 320
V C.C.—Alimentación muelle Base de Sub-
marinos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Arsenal Militar de Cartagena
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefa-

tura de Instalaciones Navales.
c) Número de expediente: RM-3283-P-04-C.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Reparación y reforma
del sistema de rectificación 320 V C.C.—Alimen-
tación muelle de Base de Submarinos.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Base de Submarinos de

Cartagena.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 90 días, que empezará a contar a partir
del día siguiente al de la firma del acta de com-
probación del replanteo, si no tuviese reservas o,
en caso contrario, al siguiente a la notificación al
contratista del acto formal autorizando el comienzo
de las obras.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 80.000,00 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presu-
puesto del contrato.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
Militar de Cartagena.

b) Domicilio: Calle Real, s/n.
c) Localidad y código postal: 30290 Cartagena.
d) Teléfono: 968127000, extensión 52368.
e) Telefax: 968127409.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: La misma que la de presentación de
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No procede

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13
horas del 26º día natural contado a partir del
siguiente al de la publicación de este anuncio en
el Boletín Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
Militar de Cartagena.

2. Domicilio: Calle Real, s/n.
3. Localidad y código postal: 30290 Cartagena.

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-
cede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
Militar de Cartagena.

b) Domicilio: Calle Real, s/n.
c) Localidad: Cartagena.
d) Fecha: Se comunicará a la entrega de los

Pliegos de Cláusulas Administrativas.
e) Hora: Se comunicará a la entrega de los Plie-

gos de Cláusulas Administrativas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

Cartagena, 17 de mayo de 2004.—Coronel de
Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación, D.
Jesús González González.—24.331.

Resolución del Arsenal de Cartagena por la
que se anuncia Concurso Público para la
contratación del siguiente servicio: Servicio
de restauración para auxilio en preparación
de comidas y limpieza de cocina para el
segundo semestre de 2004 en varias depen-
dencias en Cartagena.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Arsenal Militar de Cartagena.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económica.
c) Número de expediente: SE-00059/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de restau-
ración para auxilio en praparación de comidas y lim-
pieza de cocina para el segundo semestre de 2004
en varias dependencias en Cartagena.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Ver Pliego de Cláusulas

Administrativas Particulares.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 183 días, a contras desde el 01/07/04.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 178.990,00 Euros, IVA Incluido.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presu-
puesto del contrato.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
Militar de Cartagena.

b) Domicilio: Calle Real, s/n.
c) Localidad y código postal: 30290, Cartagena.
d) Teléfono: 968127000, extensión 52368.
e) Telefax: 968127409.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: La misma que la de presentación de
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo: M; Subgrupo: 6; Categoría: C.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: No procede.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13:00
horas del 15.o día natural, contado a partir del
siguiente al de la publicación de este anuncio en
el Boletín Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
Militar de Cartagena.

2. Domicilio: Calle Real, s/n.
3. Localidad y código postal: 30290 Cartagena.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-
cede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
Militar de Cartagena.

b) Domicilio: Calle Real, s/n.
c) Localidad: Cartagena.
d) Fecha: Se comunicará a la entrega de los

Pliegos de Cláusulas Administrativas.
e) Hora: Se comunicará a la entrega de los Plie-

gos de Cláusulas Administrativas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

Cartagena, 17 de mayo de 2004.—Coronel de
Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación,
D. Jesús González González.—&24.337.

Resolución del Arsenal de Cartagena por la
que se anuncia Subasta Pública para la con-
tratación de la siguiente obra: Saneado y
pintado de la fachada edificio principal del
Cuartel General de la Z.M.M.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Arsenal Militar de Cartagena.
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefa-

tura de Instalaciones Navales.
c) Número de expediente: RM-3306-P-04-C.



BOE núm. 131 Lunes 31 mayo 2004 4729

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Saneado y pintado
de la fachada edificio principal del Cuartel General
de la Z.M.M.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Cuartel General de la

Z.M. Mediterráneo.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Sesenta días, que empezará a contar a partir
del día siguiente al de la fecha del acta de com-
probación del replanteo, si no tuviese reservas o,
en caso contrario, al siguiente de la notificación
al contratista del acto formal, autorizando el comien-
zo de las obras.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 79.481,10 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto del contrato.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
Militar de Cartagena.

b) Domicilio: Calle Real, s/n.
c) Localidad y código postal: 30290 Cartagena.
d) Teléfono: 968 12 70 00, extensión 52368.
e) Telefax: 968 12 74 09.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: La misma que la de presentación de
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No procede.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del 26.o día natural contado a partir del
siguiente al de la publicación de este anuncio en
el Boletín Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
Militar de Cartagena.

2. Domicilio: Calle Real, s/n.
3. Localidad y código postal: 30290 Cartagena.

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-
cede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
Militar de Cartagena.

b) Domicilio: Calle Real, s/n.
c) Localidad: Cartagena.
d) Fecha: Se comunicará a la entrega de los

Pliegos de Clásusulas Administrativas.
e) Hora: Se comunicará a la entrega de los Plie-

gos de Cláusulas Administrativas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Cartagena, 18 de mayo de 2004.—Coronel de
Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación,
Jesús González González.—24.381.

Resolución del Arsenal de Cartagena por la
que se anuncia Concurso Público para la
contratación del siguiente servicio: Servicio
de conserjería del Club Naval de Suboficiales
para el segundo semestre de 2004.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Arsenal Militar de Cartagena.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económica.
c) Número de expediente: SE-00066/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de conser-
jería del Club Naval de Suboficiales para el segundo
semestre de 2004.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Club Naval de Subofi-

ciales de Cartagena.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 183 días, a contrar desde el 01/07/04.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 43.000,00 Euros, IVA Incluido.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presu-
puesto del contrato.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
Militar de Cartagena.

b) Domicilio: Calle Real, s/n.
c) Localidad y código postal: 30290 Cartagena.
d) Teléfono: 968127000, extensión 52368.
e) Telefax: 968127409.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: La misma que la de presentación de
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No Procede.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13:00
horas del 15.o día natural, contado a partir del
siguiente al de la publicación de este anuncio en
el Boletín Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
Militar de Cartagena.

2. Domicilio: Calle Real, s/n.
3. Localidad y código postal: 30290 Cartagena.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-
cede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
Militar de Cartagena.

b) Domicilio: Calle Real, s/n.
c) Localidad: Cartagena.
d) Fecha: Se comunicará a la entrega de los

Pliegos de Cláusulas Administrativas.
e) Hora: Se comunicará a la entrega de los Plie-

gos de Cláusulas Administrativas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

Cartagena, 18 de mayo de 2004.—Coronel de
Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación,
D. Jesús González González.—&24.333.

Resolución del Arsenal de Cartagena por la
que se anuncia Concurso Público para la
contratación del siguiente servicio: Servicio
de conserjería del Museo Naval y Edificio
de Servicios Generales de la ZMMED para
el segundo semestre de 2004.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Arsenal Militar de Cartagena.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económica.
c) Número de expediente: SE-00061/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de conser-
jería del Museo Naval y Edificio de Servicios gene-
rales de la ZMMED para el segundo semestre
de 2004.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Museo Naval y Edificio

de Servicios Generales.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 183 días, a contrar desde el 01/07/04.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 36.625,00 Euros Iva Incluido.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presu-
puesto del contrato.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
Militar de Cartagena.

b) Domicilio: Calle Real, s/n.
c) Localidad y código postal: 30290 Cartagena.
d) Teléfono: 968127000, extensión 52368.
e) Telefax: 968127409.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: La misma que la de presentación de
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No Procede.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13:00
horas del 15.o día natural, contado a partir del
siguiente al de la publicación de este anuncio en
el Boletín Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
Militar de Cartagena.

2. Domicilio: Calle Real, s/n.
3. Localidad y código postal: 30290 Cartagena.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta(concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-
cede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
Militar de Cartagena.

b) Domicilio: Calle Real, s/n.
c) Localidad: Cartagena.
d) Fecha: Se comunicará a la entrega de los

Pliegos de Cláusulas Administrativas.
e) Hora: Se comunicará a la entrega de los Plie-

gos de Cláusulas Administrativas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

Cartagena, 18 de mayo de 2004.—Coronel de
Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación,
D. Jesús González González.—24.330.

Resolución del Arsenal de Cartagena por la
que se anuncia Subasta Pública para la con-
tratación de la siguiente obra: Reparación
fachada edificio principal de la Base de
Submarinos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Arsenal Militar de Cartagena.
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefa-

tura de Instalaciones Navales.
c) Número de expediente: RM-3307-P-04-C.


